
Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 032/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2021 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para el acondicionamiento y mejora del Colector DH-500 (ov2100) y sus
afluentes (marco 2x3 y Ø 1000 mm) bajo N-IV, aliviadero y canal de desagüe hasta conexión con el nuevo
canal ejecutado por la SE-40. (Actuación DH-CyD-09 Fase final, del Plan Director de Dos Hermanas,
Sevilla).

Valor estimado del contrato 3.260.660,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.287.832,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.717.216,94 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a44e8bcd-a4b0-4e63-bd4a-12071344c545


Precio de la oferta más baja 1.746.170,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.104.840,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Formalizado

Adjudicatario

ULLASTRES S.A.
NIF A28051597
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.746.170,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.112.866,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 032/18
Fecha de Formalización 19/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Con fecha 19/11/2020 el Órgano de Contratación aceptó la propuesta de adjudicación contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la
empresa ULLASTRES, S.A., por ser su oferta la que mayor puntuación ha obtenido, por un importe de 1.746.170,83 €
(IVA excluido) y un plazo de ejecución de VEINTISÉIS (26) SEMANAS. 

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 14/12/2020 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “PROYECTO PARA EL ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL COLECTOR
DH-500 (OV2100) Y SUS AFLUENTES (MARCO 2X3 Y Ø 1000mm) BAJO N-IV, ALIVIADERO Y CANAL DE DESAGÜE
HASTA CONEXIÓN CON EL NUEVO CANAL EJECUTADO POR LA SE-40. (ACTUACION DH-CyD-09 FASE FINAL, DEL
PLAN DIRECTOR DE DOS HERMANAS, SEVILLA).”, Expte. Nº 032/2018, a la empresa ULLASTRES, S.A., en los
términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s
oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Dpto. de Contratación de EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/10/2020 a las 08:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 15:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de desempleado de larga duración
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Estabilidad laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mwMoyAP05xKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006159504 |  2021-534626 | Thu, 21 Jan 2021 10:55:40:227 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41134314141100442254180532374508282641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mwMoyAP05xKXQV0WE7lYPw%3D%3D

